
UCHWAŁA NR X/93/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Wolborzu za okres od czerwca do grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18a ust. 1 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) Regulaminu Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Wolborzu, będącego załącznikiem do Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XLVII/353/2018 Rady Gminy Wolbórz z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2438) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności w okresie od czerwca do grudnia 2024 roku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wolborzu stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Wolborzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1160BE28-2C3E-483B-AF65-5EA457B26652. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/93/2024 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Wolborzu za okres od czerwca do grudnia 2024 rok 

Komisja powołana na I Sesji Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 7 maja 2024 r. uchwałą nr 
I/3/2024 działała w składzie: 

1. Łukasz Jagiełło  – przewodniczący Komisji; 
2. Bronisław Rożek  – wiceprzewodniczący Komisji; 
3. Dorota Bedyniak-Walaszczyk – członek Komisji. 

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy przyjęty Uchwałą Nr II/21/2024 Rady Miejskiej 
w Wolborzu z dnia 22 maja 2024 roku. W okresie  sprawozdawczym odbyło się 8 posiedzeń. 

Oto tematyka posiedzeń: 
Maj  
Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na okres od czerwca do grudnia 2024 roku 
Komisja wybrała ze swojego grona Wiceprzewodniczącego Bronisława Rożka, a następnie 

opracowała plan pracy. 
Czerwiec  
Ocena wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 2023 oraz zapoznanie się z raportem 

o stanie gminy Wolbórz za rok 2023 
Komisja podczas dwóch posiedzeń dokonała czynności obligatoryjnych wynikających z ustawy 

o samorządzie gminnym. Sporządzono opinię na temat realizacji budżetu i wniosek o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Wolborza. Dokumenty przedłożono Radzie Miejskiej w Wolborzu oraz 
przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi – Oddział Zamiejscowy w Piotrkowie Tryb. 
Na kolejnym posiedzeniu Komisja rozpatrzyła raport  o stanie gminy Wolbórz za rok 2023. 

Sierpień 
Kontrola wydatków poniesionych na Radę Miejską w Wolborzu w 2023 roku 
Na funkcjonowanie Rady Miejskiej w Wolborzu zaplanowano w budżecie Gminy Wolbórz na rok 

2023 w uchwale  Nr LI/480/2022  z dnia 29 grudnia 2022 roku kwotę 224 000 zł. Na dzień 
31.12.2023 roku po zmianach plan wynosił 232 000 zł a wydatkowano kwotę 225 019,58 zł. Środki 
finansowe wykorzystano na 
- diety radnych 205 247,60 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia  7 045,91 zł; 
- zakup środków żywnościowych 3712,14 zł; 
- zakup usług pozostałych 9 013,93 zł. 
Komisja nie stwierdziła  nieprawidłowości w analizowanych dokumentach. Wydatki realizowane są 

zgodnie z zasadą celowości i rzetelności.  
 

Wrzesień  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1160BE28-2C3E-483B-AF65-5EA457B26652. Podpisany Strona 1



Kontrola wydatków na utrzymanie ochotniczych straży pożarnych w gminie Wolbórz w 2023 
roku. 

W Gminie Wolbórz funkcjonuje 14 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
w miejscowościach: Wolbórz, Lubiaszów, Żywocin, Komorniki, Lubiatów, Żarnowica, Psary Stare, 
Młynary, Polichno, Proszenie, Kuznocin, Psary Lechawa, Świątniki, Bogusławice. 
Na utrzymanie tych jednostek zaplanowano w budżecie gminy na 2023 rok kwotę 333 000,00 zł. Na 
dzień 31.12.2023 r. wydatki zrealizowano w wysokości  316 493,19 zł. Środki finansowe 
wykorzystano na : 
1) Zakup materiałów i wyposażenia – 61 012,65 zł 
2) Ekwiwalenty –39 270,00 zł 
3) Usługi remontowe –14 720,74zł 
4) Zakup energii, wody i gazu -21 804,49 zł 
5) Ubezpieczenie samochodów specjalny - pojazdy straży pożarnej  – 30 981,50 zł 
6) Wynagrodzenia (umowy zlecenia dla konserwatorów) – 40 307,50 zł 
7) Zakup usług zdrowotnych –26 932,00 zł 
8) Zakup usług telefonicznych i pozostałe wydatki z tytułu usług – 3 300,44zł 
9) Zakup usług pozostałych – 28 368,87 zł 
10) Zakup motopompy dla ochotniczej Straży pożarnej w Wolborzu – wydatek inwestycyjny 

46 800,00 zł 
Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w zakresie ewidencji i księgowania wydatków na 

Ochotnicze Straże Pożarne. 
Październik  
Kontrola wydatkowania dotacji udzielonej przez Gminę Wolbórz dla Ludowego 

Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego w 2023 roku 
Dotacja celowa dla Ludowego Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Wolbórz” 

realizowana była w ramach "Programu współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023". W ramach umowy nr 
RF.524.2.2023 podpisanej w dniu 06 marca 2023 roku LUMKS zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zobowiązała się do realizacji 
zadania publicznego – „Sportowy sukces”. Zgodnie z umową całkowity koszt zadania stanowił sumę 
dotacji w wysokości 30 000 zł oraz inne środki w wysokości 3 800 zł. Wydatkowano kwotę  
33 711,26 zł.   W ramach realizacji zadania prowadzone były regularne treningi z zakresu piłki 
siatkowej i piłki ręcznej dla uczniów szkół podstawowych Gminy Wolbórz. Realizację umowy dotacji 
zespół kontrolujący ocenia pozytywnie. 

Listopad  
Kontrola wydatków budżetowych dotyczących realizacji inwestycji pn. „Przebudowa ulicy 

Sportowej w Wolborzu w zakresie infrastruktury technicznej”.  
Przedmiotem kontroli była „Przebudowa ulicy Sportowej w Wolborzu w zakresie infrastruktury 

technicznej”. Zgodnie z dokumentacja księgową ogólna wartość inwestycji wyniosła: 
7380 zł brutto dokumentacja projektowa; 
46 649,10 zł brutto wykonanie robót budowalnych. 
Inwestycja zrealizowana została z środków budżetowych Gminy Wolbórz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1160BE28-2C3E-483B-AF65-5EA457B26652. Podpisany Strona 2



Procedura przetargowa została przeprowadzona prawidłowo. Termin wykonania inwestycji został 
dotrzymany. Komisja pozytywnie ocenia wydatkowanie pieniędzy na kontrolowana inwestycję. 

Grudzień 
Komisja sporządziła niniejsze sprawozdanie oraz opracowała plan pracy na rok 2025. 
Z wszystkich w/w posiedzeń zostały sporządzone odpowiednie protokoły, w których zawarto 

szczegóły kontroli. Komisja każdorazowo ustalała stan faktyczny na podstawie dokumentów 
źródłowych i wyjaśnień merytorycznych pracowników  Urzędu Miejskiego. Procedurę kontrolną 
zwykle kończyły wnioski i zalecenia Komisji. Protokoły sporządzano w 3 egzemplarzach, po jednym 
dla Burmistrza i Przewodniczącego Rady i jednym na potrzeby Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1160BE28-2C3E-483B-AF65-5EA457B26652. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR X/93/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiejw Wolborzu za okres od czerwca do grudnia 2024 rok
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 ust. 3




